
 回 覧  

自治会会員の皆様へ                  令和４年４月吉日  

                        曳馬町本郷自治会 会長 斎藤 敏幸 

                        曳馬町本郷郷友会 会長 佐藤 明義 

                        曳馬町本郷組   組長 白尾 俊二 
 

令和４年度浜松まつりについて（最終回欄） 
 

 日頃より「自治会」及び「郷友会」の活動に対して多大なご理解とご協力を賜り、心から

感謝申し上げます。 

 さて、浜松まつり組織委員会より運営方針が示され、当町の行事予定を確定しましたので、

ご連絡申し上げます。初凧揚げで初子さんのお祝いを町民全体で行いたいと思います。浜松

まつり参加につきまして、ご検討をお願い致します。 

 

1. 行事日程 

＜例年とは行事予定が変更されております。ご確認ください＞ 

４月１６日（土）午後 7時  発会式（初子さんご紹介） 

17日（日）午前８時３０分 安全祈願祭（八坂神社にて行います） 

午前 10時  初凧糸目付け（公会堂に集合してください） 

午後 7時  中高校生会議 

２３日（土）午後７時  子ども連説明会 

ワッペン申込期限 

２４日（日）午前 8時  凧揚げ会場陣屋設営 

２９日（金）午後７時  ワッペン配布 

5月   1日（日）午前 9時  子どもイベント（子ども凧糸目付など） 

２日（月）午後 7時  会所開き（組長ご挨拶、初子さんご紹介、役員襷渡し） 

３日（火）初凧揚げ（バス出発時刻 7：30 1台、9：00 1台） 

※４日（水）初凧揚げ（バス出発時刻 7：30 1台、9：00 1 台） 

５日（木）子ども凧揚げ（バス出発時刻 7：30 2台） 

６日（金）午前９時  片付け・襷返却 

 

➢ 例年４月初旬に行います会所開きをまつり本番前日の５月２日に開催します。会所開き終

了後、八坂神社にて参拝します。 

➢ ４/２９は、総会は行わず、ワッペン配布のみ行います。 

➢ 浜松まつり組織委員会の決定に伴い、５月３日～５日の夜の部（練り）は行いません。 

➢ 凧揚げ会場往復バスはワッペン購入者のみ乗車可能です。 

➢ 初凧揚げ当日は、公会堂帰着後に凧揚げ参加者全員で初家さんを訪問し、初子さんのお祝

いを行った後に解散となります。 

※ ５月３日に初凧揚げを行った場合、５月４日の活動はありません。 



 

2. ワッペンの販売について 

 

大人：       ３,０００円 

高校生：      １,０００円 

中学生：         ５００円 

小学生・幼児：１,０００円（５/３・５/４・５/５のお菓子付きです） 

 

➢ 申込用紙は、本郷公会堂に準備しております。水曜日、土曜日、日曜日（４月１６日

以降は毎日）の１９：３０より夜間作業のため公会堂を開けておりますので、その場

で郷友会会員にお声掛けください。申込、用紙をお渡しします。 

➢ ワッペン代には、浜松まつりでの保険代も含まれています。 

➢ 本年は例年に対し行事の規模が縮小されております。ワッペン購入にあたり、ご考慮

ください。 

➢ 事務手続き等のため、申込書提出期限は４月２３日（土）とさせて頂きます。 

 

3. 子ども連説明会について 

浜松まつり期間中、当町の小学生およびそのご兄弟と父兄さんで子ども連を結成し、

活動します。行事予定が確定しましたので、改めて説明会を以下の日程で行います。 

今年度の浜松まつりに参加されるご父兄様はご出席ください。 

 

４月２３日（土）１９：００～   本郷公会堂 

 

4. 連絡事項 

➢ 浜松まつり開催ガイドラインに則り、運営します。飲酒厳禁、食べ飲み歩き厳禁の中

での開催となります。 

➢ 感染防止対策は行いますが、感染等については責任を負えません。 

➢ 例年ご協力頂いております『おむすびむすび』は実施しません。 

 

ご不明な点等は、郷友会事務局 小竹 まで（携帯 080‐4225‐9217） 

 

 


